

供即時發布

東亞銀行向永豐金控出售經紀附屬公司

香港,2015年10月23日-東亞銀行有限公司(「東亞銀行」)今天與永豐金證券(開曼)控股有限公司(「永豐金證券(開曼)」)達成協議,向其出售旗下全資附屬公司-東盛控股有限公司(「東盛」)。此外,東亞銀行亦與永豐金證券股份有限公司(「永豐金證券」)簽訂了一項協議,透過出售位於台灣的東亞證券股份有限公司(「東亞證券(台灣)」)之全部已發行股份,將東亞證券(台灣)併入永豐金證券。永豐金證券和永豐金證券(開曼)乃台灣證券交易所上市的永豐金融控股股份有限公司(「永豐金控」)(2890.TT)的全資附屬公司。

東亞銀行主席兼行政總裁李國寶博士表示:「我們深信永豐金證券及永豐金證券(開曼)將有助東亞證券(台灣)及東盛的業務發展邁向新里程。出售兩間公司股權是我們致力整合大中華區證券業務的策略之一,讓我們可集中資源透過旗下東亞證券有限公司及東亞期貨有限公司擴展證券期貨買賣業務。」

是次出售乃東亞銀行及永豐金控以公平磋商決定。出售東盛之交易尚待香港證券及期貨事務監察委員會及台灣金融監督管理委員會(「台灣金管會」)批准,而出售東亞證券(台灣)之交易則有待台灣金管會及台灣經濟部投資審議委員會的批准。有關的通告詳情,請瀏覽東亞銀行網站www.hkbea.com。

關於東亞銀行有限公司

東亞銀行於 1918 年成立,現為香港最大的獨立本地銀行,於 2015 年 6 月 30 日的綜合 資產總額達港幣 8,160 億元(1,053 億美元)。東亞銀行於香港聯合交易所上市,為恒生 指數成份股之一。

東亞銀行擁有龐大的服務網絡,於全球設有逾 240 個網點,覆蓋香港、大中華其他地區、東南亞、英國和美國等地,為客戶提供全面的商業銀行、個人銀行、財富管理及投資服務。有關業務詳情,請前往東亞銀行任何分行查詢,或瀏覽網站: www.hkbea.com。

關於東盛控股有限公司

東盛是一家以香港為基地的證券公司,透過其全資附屬公司提供廣泛系列的服務,包括證券、期貨、期權、外匯及金銀合約買賣服務、代名人及保管人服務、配售及承銷服務,以及保證金融資服務。東盛於2010年1月28日成為東亞銀行的全資附屬公司。

♠ BEA東亞銀行

關於東亞證券股份有限公司

東亞證券(台灣)在台灣為客戶提供財富管理服務、境外證券及各種保險產品的經紀服務,以及投資顧問服務。東亞證券(台灣)於 2009 年 6 月 23 日成為東亞銀行的全資附屬公司。

關於永豐金融控股股份有限公司、永豐金證券股份有限公司和永豐金證券(開曼)控股有限公司

永豐金控(股票代號: 2890.TT) 是總公司設在台灣的一家上市金融服務提供者,截至 2015年6月30日,其總資產超過新台幣1.5萬億元(港幣3,590億元)。永豐金控的服務範圍包括銀行、證券、期貨、租賃、銀行保險、創業投資和管理諮詢,服務網點遍及全球各地,包括洛杉磯、香港、澳門、北京、上海、南京、越南和倫敦等地。

永豐金證券是永豐金控的附屬公司,也是台灣一家經紀及投資銀行服務提供者,業務部門包括經紀、自營買賣、投資銀行、固定收入及衍生產品。其亦通過位於台灣、香港、倫敦及上海的 53 家分公司及附屬公司經營業務。

永豐金證券通過其全資附屬公司永豐金證券(開曼)管理其海外業務。

- 完 -

媒體杳詢:

東亞銀行有限公司 總經理兼人力資源及企業傳訊主管 甘艷美小姐

電話: (852) 3608 0989 電郵: kamam@hkbea.com

東亞銀行網絡為全港最大之一,全力為客戶服務

